conteúdo audiovisual e gráfico, bem como gerenciamento, hospedagem e manutenção do site 

institucional da Câmara Municipal de Cordisburgo, pelo período de 12 meses, conforme condições e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

 Valor estimado da contratação: Valor de referência obtido: R$ 3.758,61 (Três mil, setecentos e 

cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos) ao mês, somando a quantia total de R$ 45.103,32 

(Quarenta e cinco mil cento e três reais e trinta e dois centavos) anual. 

 Modalidade de contratação: Dispensa de licitação (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021).  

09. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL   

A presente aquisição encontra amparo legal no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 (Nova Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos), que dispõe sobre a dispensa de licitação para contratação que 

envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze 

centavos), no caso de outros serviços e compras que não sejam os de serviços de obras e serviços de 

engenharia.   

(valor atualizado pelo Decreto 12.807, de 2025).  

10. APROVAÇÃO   

Aprovo o presente Documento de Formalização de Demanda e solicito o prosseguimento do processo de